СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

            КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     От 08.06.2018           №  15

с. Нижний Енангск
О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения

Енангское от 20.04.2018 года № 7

На основании Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», части 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Вологодской области от 26.12.1997 года № 226-ОЗ «О семейных захоронениях», закона Вологодской области от 13.11.2014 года № 3474-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями области вопросов местного значения городских поселений» Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Енангское от 20.04.2018 года № 7 «Об утверждении правил организации похоронного дела на территории сельского поселения Енангское» изменения согласно приложению к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское.
Глава поселения                                                                                            В.И.Колосов

      Приложение к решению

Совета сельского поселения

 Енангское

От 08.06. 2018 года № 15

Изменения, которые вносятся в решение Совета сельского поселения Енангское от 20.04.2018 года № 7 «Об утверждении правил организации похоронного дела на территории сельского поселения Енангское»

1. пункт 1.3. Приложения изложить в следующей редакции:

«1.3. Контроль за содержанием кладбищ осуществляет администрация сельского поселения. На территории, где имеются общественные кладбища, главой сельского поселения из числа муниципальных служащих администрации сельского поселения Енангское назначается лицо, ответственное за эксплуатацию кладбища. Ответственным за эксплуатацию кладбища может быть индивидуальный предприниматель либо юридическое лицо, с которыми администрацией сельского поселения  заключен соответствующий договор в порядке, установленном действующим законодательством.»;

2. абзац 5 пункта 2.1. Приложения после слов «(захоронение в могилу» дополнить словами «, которое включает в себя: разметку места захоронения, расчистку места захоронения от снега зимой, рытье могилы, закрытие крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпку могилы грунтом, устройство надмогильного холма, установление надмогильного знака (деревянный крест с табличкой, на которой указываются фамилия, имя и отчество умершего»;
3. пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Погребение умершего производится в соответствии с санитарными правилами при предъявлении свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГСа.».